REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DROPULL
KESHILLI BASHKIAK

Komisoni i Pérhershém i Ekonomise, buxhetit, auditit te brendshem, zhvillimit strategjik.

RAPORT VENDIMMARRJE
Nr. /% daté 4. 2@ 2026
Nr 22 S’Prot

Drejtuar: Késhillit t€ Bashkise

Lenda:  Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimitnr._ £ £ daté 26.05.2026, relacionit €
dokumentat shogérues né lidhje me propozimin pér “Miratimin ¢ shtesave ne te
ardhurat dhe shpenzimet e buxhetit te vitit 20267,

Analiza ligjore: Miratimin e shtesave ne te ardhurat dhe shpenzimet e buxhetit te vitit
2026, éshté mbéshtetur tek nenit 54, pika “dh”, t€ ligjit 139/2015, “Pér Veteqeverisjen vendore”,
ligjit nr.9936,dt.26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” 1
ndryshuar, ligjit nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, 1
ndryshuar, ligjit 68/2017 “Pér financat e vetgeverisjes vendore”, ”, i ndryshuar, Shkresé€s s€
Ministrisé sé Financave nr.4018 prot., daté 4.03.2026, “ Shpérndarja e grantit t€ bazuar né
performancé me burim financimin e huaj”, Vendimit té Késhillit t& Bashkisé nr.67, daté
17.12.2025, “Pér miratimin e programit buxhetor afatmeseém 2026-2028 dhe buxhetit t& Bashkisé
Dropull pér vitin 2026, ”, i ndryshuar, Vendimit t& Késhillit té Bashkisé nr.04, daté 30.01.2026,
“P&r miratimin e destinacionit t& pérdorimit t& Grantit t&€ Bazuar né Performance té vitit 2025, me

burim financimin e hua;j”,

Situata aktuale e funksionit

Gjithashtu, Me ané té Vendimit t& Késhillit t& Bashkisé nr.04, daté 30.01.2026, “Pér
miratimin e destinacionit t& pérdorimit t& Grantit t& Bazuar né Performance € vitit 2025, me
burim financimin e huaj”, éshté vendosur miratimi i pérdorimit t€ Fondit (Grantit) t€ Bazuar n¢
Performancé me burim Financimin e Huaj. Pikérisht ky Vendim duhet béré pjesé e buxhetit té
vitit 2026

Situata financiare :
Sipas Vendimit t€ Késhillit t¢ Bashkisé nr.04, daté 30.01.2026, “Pér miratimin e destinacionit t€

pérdorimit t€ Grantit t€ Bazuar n€ Performance t¢ vitit 2025, ésht€ vendosur:

a) Hartimin e Planit t&¢ Mbaréshtimit t€ Ekonomisé pyjore Dropull i Sipérm, Programi
04260, Artikulli 230, né vleré 5.888.004 lek, (sipas pérllogaritjes s€ fondit limit me tarifat
sipas VKM nr. 12, daté 12.05.2010, pér 1 ha, nga Drejtoria e Administrimit t€ Ujit,
Pyjeve, Livadheve dhe Kullotave).



b) Pér blerjen e fidanéve pyjoré per gielbérim né Njésité Administrative Dropull i Poshtém
dhe Dropull i Sipérm, Programi 04260, Artikulli 602, né vleré 667.446 lek (sipas
preventivit t€ hartuar nga Drej toria ¢ Administrimit t& Ujit, Pyjeve, Livadheve dhe

Kéto fonde do duhet pérkatésisht, té shtohet né ardhurat Bashkisé nga Kapitulli 2, (grante te
huaja) dhe né shpenzimet, sipas vendimarrjes sé mésipérme, né programin buxhetor 04260 (pyje-
Kullota).

P Vendimi plotéson objektivat tona né programin buxhetor t& Pyjeve-Kullotave t& Bashkis€. Si i
tilla, Ju ftojmé qé ta miratoni.

Drejtoria / sektori pergjegjes:
Drejtoria e Finances dhe buxhetit, pas vendimmarrjes se Grupit te Menaxhimit strategjik te

Bashkise.

Monitorimi dhe raportimi :

K omisioni i Ekonomise, buxhetit, auditit te brendshem, zhvillimit strategjik., dhe keshilli
bashkiak, monitorojne ecurine dhe realizimin e aktit, dhe mund te kerkojne raportim periodik per
zbatimin e tij.

Impakti social / grupet qé preken: Ky projekt vendim, impakton zhvillimin ekonomik,
zhvillimin e fondit pyjor dhe ruajtjen dhe mbrojtjen e mjedisit, nivelin e t€ ardhurave t€ veta, me
efekt ne rritjen e miregenies se qytetareve, népérmjet rritjes sé investimeve dhe thithjes s¢
fondeve nga projekte, ose programe evropiane per pyje, kullota dhe mjedisin.

A éshté objekt i konsultimit publik:

Ky akt i Keshillit te Bashkise, nuk eshte objekt i konsultimit publik, para se te miratohet nga
Keshilli 1 Bashkise.
Komisioni i Pérhershém i “Ekonomise, buxhetit, auditit te brendshem, zhvillimit strategjik.” 1

mbledhur me datén / / 2026, shqyrtoi projekt vendimit nr. daté
/ 2026, relacionit e dokumentat shoqérues n¢ me propozimin pér, “Miratimin e
pérdorimit t& fondit t€ kushtézuar te buxhetit té shtetit pér emergjencat civile dhe
shtesa buxhetore per vitin 2026”, paraqitur nga Kryetari 1 Bashkis€.

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI:

1. T’ipropozojé Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t& métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit
¢) refuzimin e miratimit t€ projektaktit



d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon:

v Pika 1 (njé) e projekt vendimit t€ ndryshoje né * -==--===-mnsmmnn=mmssmm
v Pika 4 (katér) e projekt vendimit t& ndryshoje né « -----=-n-mmmmnn=mmmnnoa-
v Tabela nr. 6 (gjasht8) e projekt vendimit t& ndryshoje né = ----===-=-===z==ss=mmmmnns
v’ Paragrafi 15 (pesémbédhjeté) 1 projekt vendimit t€ ndryshoje né ¢ ~--===nn-mnnmmmnnmmnnomo-

Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paragitur né

progesverbalin e mbledhjes s€ Komisionit.
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